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آموزش فنی و حرفه‌ای از راه دور ممکن
و ضروری است

دکتر حسین چناری

در جهانی که آموزش آنلاین روز به روز در حال پیشرفت است، ضرورت دارد 
آموزش فنی و حرفه‌ای درباره مهارتهای گوناگون مانند آموزش کامپیوتر 
و نرم‌افزار، برنامه‌نویسی و طراحی سایت، حسابداری و مدیریت، آشپزی و 

شیرینی‌پزی نیز ارتقا یابد‌.
به لطف جلسات ویدیویی آنلاین، شرکت در کلاس درس‌های مجازی اکنون 
بسیار آسان‌تر شده‌اند و دانش‌آموزان و کارمندان می‌توانند وارد اتاق جلسه 
مجازی شده و در کلاس‌های پخش زنده با یک مربی که درسی را ارائه می‌کند، 
شرکت کنند‌. ثابت شده است که این یک روش بسیار مؤثر برای ارائه آموزش 
از راه دور است‌. در طول همه‌گیری کرونا، ۲۳٪  از دانش‌آموزان در کلاس‌های 
پخش زنده شرکت کردند و ۶۷ درصد از والدین اظهار داشتند که از نتایج این 

سبک یادگیری راضی هستند‌.
با راه‌حل‌های پیشرفته سیستم‌های مدیریت یادگیری‌، اکنون برای معلمان 
آسان‌تر از همیشه است که مطالب آموزشی را با دانش‌آموزانی که می‌توانند از راه 
دور به آن‌ها دسترسی داشته باشند، به اشتراک بگذارند‌. فراتر از این، شبکه‌های 
فعالی نیز وجود دارد که دانش‌آموزان را قادر می‌سازد تا دانش را بین خودشان 

به اشتراک بگذارند‌.
اکنون کلاس‌های درس مجازی اجازه می‌دهد یادگیری از راه دور و فعالیت‌های 
کلاسی در محیطی فراگیرتر و تجربی ارائه شود و دسترسی از راه دور به تجهیزات 
تخصصی، که ابتدا برای دانشمندان و دانشجویان دانشگاه ایجاد شده بود، اکنون 

به معلمان کارآموز و دانش‌آموزان مدارس گسترش یافته است‌. 
یک کارگاه یا آزمایشگاه از راه دور با پشتیبانی مناسب می‌تواند با ارائه فضای 
ملموس کار عملی و فرصت‌هایی برای مشاهده مستقیم که مکمل یادگیری کتاب 

درسی است، درک را برای معلمان و دانش‌آموزان عمیق‌تر کند‌. 
بنابراین با ایجاد کارگاههای مجازی آموزشی می‌توان کارآموزان بسیاری را جذب 
مهارتهای فنی و حرفه‌ای کرد و با آموزشهای پایه زمینه موفقیت آنها در آزمونهای 
عملی بعدی را ساخت‌.  دوره‌های آموزشی شغل محور فنی و حرفه‌ای از راه دور 
امروزه ضرورتی است که ارتقای کاری همه جوانان جویای کار را به دنبال خواهد 

داشت و البته رونق بیشتر کسب و کار را رقم خواهم زد‌.

کاهش دمای هوا تا امروز
اداره کل هواشناسی استان تهران از وزش باد شدید تا صبح امروز )۳۰ بهمن‌ماه( 

در پاره‌ای از نقاط استان به‌ویژه مناطق جنوبی و غربی و کاهش دما خبر داد‌.
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، 
طی پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمان کمی ابری تا نیمه ابری، 
گاهی همراه با وزش باد و در بخش‌های شمالی و ارتفاعات استان به تناوب در 

بعضی ساعات همراه با افزایش ابر و بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود‌.
تاصبح امروز )۳۰ بهمن‌ماه( در پاره‌ای از نقاط استان به‌ویژه مناطق جنوبی و 
غربی گاهی وزش باد شدید مورد انتظار است‌. از بعد از ظهر امروز تا روز پنجشنبه 
)۳۰ بهمن تا ۳ اسفندماه( با استقرار جوی نسبتا پایدار در مناطق پرتردد شهری، 

افزایش نسبی آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود‌.

نگاه

هواشناسی

یک جامعه‌شناس به خبرآنلاین می‌گوید: 
»تبلیغات همیشه انسان را به خود جذب 
می‌کند‌. جهان سرمایه‌داری جهان تبلیغ است‌. 
به لحاظ صنفی قشر جوان که امکان زیست 
متعادل در جامعه برای آن‌ها فراهم نیست و 
آدم‌های محتاطی هم نیستند در دام اینگونه 
تبلیغات می‌افتند‌. جوانان سودای این را دارند 
که با زحمت و هزینه‌ی کمتری چیزی را 
دریافت کنند‌.« به گزارش خبرآنلاین، کوروش 
کمپانی با شعار فروش آیفون ۲۰ میلیون 
تومانی و تبلیغات گسترده‌ای که انجام داده 
بود، معروف و بنام شد‌. تبلیغات گسترده‌ای که 
بیلبوردهای خیابانی در سطح شهر تا استوری 

فضای مجازی سلبریتی‌ها را دربرمی‌گرفت‌.
این طرح »پانزی« اینطور چیده شده بود 
که مشتری ۲۰ میلیون تومان به کمپانی 
می‌پرداخت و کمپانی تعهد می‌داد پس از ۴۵ 
یا ۶۰ روز موبایل را به خریدار تحویل ‌دهد‌. 
داستان اما در چند روز اخیر تغییر کرد‌. دفتر 
این شرکت در غرب تهران تخلیه شد، دیگر 
خبری از کارکنان نیست و صاحب اصلی 

شرکت متواری شده است‌.
منقاضیان فریب بمباران تبلیغاتی کوروش 
کمپانی را خوردند که دام دروغین فروش 
ارزان خود را در اثر افزایش قیمت بی‌رویه‌ 
تلفن‌های همراه پهن کرده بود‌. درهمین‌باره 
سعید معدنی، جامعه‌شناس به خبرآنلاین 
می‌گوید: »اقتصاد ما نرمال نیست و مردم 
می‌خواهند به هر طریقی که شده پولدار 
شوند و به‎همین‌خاطر عده‌ای راه‌های میانبر 
را انتخاب می‌کنند‌. وقتی در جامعه راه‌های 
رسیدن به ثروت و رفاه نسبی و دسترسی به 
برخی ابزارهای رفاهی به شکل قانونمند وجود 
ندارد؛ مردم جامعه و به خصوص جوانان به 

سمت راه‌های ناهنجار می‌روند‌.«
تبلیغات اینستاگرامی در چند سال اخیر و با 
محبوبیت این شبکه‌ی اجتماعی در فضای 
مجازی رونق گرفته است‌. افکار عمومی 
مردم تحت تاثیر اعتماد به سلبریتی‌هاست‌. 
چه عکس فرد بر روی بیلبورد و یا معرفی 
ویدیویی و تصویری در اینستاگرام باشد‌. در 
معرفی کوروش کمپانی اسامی معروفی از 
جمله محسن افشانی، الهام حمیدی، الهام 
پاوه‌نژاد، مریم مومن،‌هادی ساعی، یوسف 
تیموری، محسن ابراهیم‌زاده، اکبر عبدی، 
منوچهر‌هادی، یوسف صیادی، رضا شفیعی‌جم 
و سید جواد‌هاشمی به چشم می‌خورد‌. امان‌الله 
قرائی مقدم، جامعه‌شناس درباره‌ی اعتماد 
مردم به سلبریتی‌ها به خبرآنلاین می‌گوید: 
»اگر سلبریتی‌ها در پشت تبلیغات محصولی 
یا کالایی قرار بگیرند‌. مثلا در تبلیغات بگویند 
فلان سلبریتی هم از ما خرید کرده است تاثیر 
بسیار زیادی در ذهن افراد به‌خصوص جوانان 
و نوجوانان می‌گذارد‌. افراد مشهور چه در 
زمینه‌ی تبلیغات و فروش محصول و حتی 
آسیب‌های اجتماعی بر روی نسل جوان تاثیر 
گذارند‌.« طی چند ماه اخیر واردات آیفون به 
کشور به دلایل واهی ممنوع شد‌. بعد از اعلام 
و اجرا شدن این خبر قیمت گوشی‌های آیفون 
سر به فلک کشید و خیلی بیشتر از ارزش 
واقعی آن در بازار خرید و فروش شد‌. همین 
افزایش قیمت بی‌رویه باعث شد خرید گوشی 

برای جوانان رویایی شود‌.
معدنی در تایید تاثیر بیشتر تبلغیات کوروش 
کمپانی به دلیل قیمت ارزان بر نسل جوان 
می‌گوید: »تبلیغات همیشه انسان را به خود 
جذب می‌کند‌. جهان سرمایه‌داری جهان تبلیغ 
است‌. به لحاظ صنفی قشر جوان که امکان 
زیست متعادل در جامعه برای آن‌ها فراهم 
نیست و آدم‌های محتاطی هم نیستند در دام 
اینگونه تبلیغات می‌افتند‌. جوانان سودای این 
را دارند که با زحمت و هزینه‌ی کمتری چیزی 
را دریافت کنند‌.« او در ادامه اضافه می‌کند: 

»بیشتر این جوانان از قشر پایین و متوسط 
جامعه هستند‌. زیرا اقشار طبقه‌ی بالا جامعه 
شیوه‌ی درآمدشان فرق می‌کند و کمتر فریب 

این تبلیغات را می‌خورند‌.«
قرائی‌مقدم، جامعه شناس، هم به این موضوع 
اشاره می‌کند: »تاثیر سلبریتی‌ها بر نسل جوان 
از همه‌ی اقشار بیشتر است‌. با این تفاوت که 
اگر تبلیغی برای خرید محصول انجام می‌شود 
نوجوانان از اقشار بالای جامعه توان خریدش را 
دارند و نوجوانان از قشر متوسط و ضعیف چون 
توان مالی‌اش را ندارد، آسیب اجتماعی می‌بیند 
تا بتواند توان مالی پیدا کند و تحت تاثیر 
تبلیغات محصولی را خریداری کند‌. اینگونه 
تبلیغات زمینه ساز آسیب‌های اجتماعی هم 

می‌شوند‌.«
سلبریتی تبلیغ‌کننده، مقصر یا قربانی؟

در همه‌ی جوامع سلبریتی واسط میان 
شرکت‌ها و مردم عادی است اما در جوامعی 
مانند جامعه‌ ما که قوانین روشن و صریحی 
برای تبلیغات وجود ندارد، این سبک تبلیغات 
مشکلاتی را به وجود می‌آورد‌. عده‌ای از کاربران 
در فضای مجازی سلبریتی و افراد مشهور را 
مقصر می‌دانند زیرا مردم به اعتبار آن‌ها از این 
مجموعه خرید کرده‌اند‌. اما معدنی این موضوع 
را رد می‌کند و می‌گوید : »سلبریتی‌ها در این 
تبلیغات مقصر نیستند‌. سلبریتی و افراد مشهور 
زحمت کشیده و اعتباری میان مردم کسب 
کرده‌ و حالا از آن شهرت برای تبلیغات استفاده 
کرده‌اند‌. مسئله این است که قوانین مشخصی 
برای تبلیغات وجود ندارد و در مواردی مثل 
مورد اخیر صاحب کمپانی از اموال مردم 
سواستفاده می‌کند‌.« معدنی به تکرار شدن 
این مسئله اشاره کرده و بیان می‌کند : »این 
موضوع در آینده هم تکرار خواهد شد‌. انواع 
شرکت‌ها با طرح‌های پانزی دوباره به وجود 
می‌آیند و مردم هم دوباره اعتماد خواهند کرد 

زیرا شرایط اقتصادی نرمال نیست‌. این داستان 
تکرار خواهد شد تا زمانی که وضعیت اقتصادی 

به ثباتی برسد و آگاهی جامعه بالا برود‌.«
امیرمحمود حریرچی، جامعه شناس و آسیب 
شناس اجتماعی نیز در گفت‌وگو با ایسنا این 
موضوع را از نظر اجتماعی مورد تحلیل قرار 
داد و گفت: متاسفانه در سال‌های اخیر شاهد 
هستیم که مصرف گرایی در کشور ما بسیار 
شایع شده و این مسئله باعث زیاده خواهی 
شدید در افراد شده است‌. به طوریکه افرادهنگام 
خرید هر نوع وسیله ‌ی، به جای توجه به نوع 
کارکرد و نیاز خود، به برند و معروفیت آن 
وسیله توجه می‌کنند‌. متاسفانه عده‌ای سودجو 
از این زیاده خواهی مردم سوءاستفاده کرده و 

برای افراد دام پهن می‌کنند‌.
اما سوال اینجاست این افراد چطور جرات 
می‌کنند دست به چنین اعمال مجرمانه‌ای 
بزنند و ترس از مجازات نداشته باشند؟ 
حریرچی با بیان اینکه کلاهبرداران با این 
اقدامات، اعتماد را در جامعه از بین می‌برند، 
گفت: در کشور ما ضعف‌های قانونی بسیاری 
درباره ایجاد چنین شرکت‌هایی وجود دارد و 
معلوم نیست چه کسانی بر پایه چه چیزی به 

این افراد مجوز تاسیس شرکت داده‌اند‌.
به نظر من برای صدور چنین مجوزهایی، باید 
ضمانت‌های سنگینی توسط مراجع مربوطه از 
موسسان شرکت‌ها اخذ شود تا در صورت بروز 
هرگونه مشکل یا عدم اجرای تعهدات، پول 
مالباختگان به آنها بازگردانده شود‌. این جامعه 
شناس معتقد است مراجع قانونی هر کشور 
باید نسبت به صدور مجوزها بیشتر حساسیت 
داشته باشند و پس از بررسی‌های دقیق و کامل 
به ارائه مجوز دست بزند‌. انجام این بررسی‌ها و 
در نتیجه صدور مجوز باعث می‌شود مردم به 
این شرکت‌ها اعتماد کنند زیرا تصور می‌کنند 
که قانون و حاکمیت این بررسی را انجام داده 

است‌. انجام اینگونه بررسی‌ها، وظیفه حاکمیت 
و وزارت خانه مربوطه است و هر فرد در جامعه 
نمی‌تواند برای کوچک‌ترین خریدها و مسائل 
مالی‌اش به تنهایی به بررسی بپردازد یا به 

اطلاعات این افراد دسترسی داشته باشد‌.
سلبریتی‌ها برای پول

با آبروی خود بازی نکنند
به گفته این آسیب شناس اجتماعی، مردم به 
این مجوزهای صادر شده توسط مراکز قانونی، 
اعتماد می‌کنند و پول‌های خود را به این 
موسسات می‌سپارند بنابراین قانون باید دقیق 
تر و کامل تر به این موضوع بپردازد، تا مردمی 
که به هزار زحمت درآمدی کسب کرده و به 
دنبال حفظ ارزش سرمایه خود هستند، اینطور 
در دام سودجویان و کلاهبرداران نیفتند‌.این 
جامعه شناس گفت: بیشتر سلبریتی‌ها در 
شرایط اقتصادی مساعدی قرار ندارند یا دچار 
آفت‌های زیاده‌خواهی و ‌.‌.‌. شده‌اند، بنابراین از 
چهره و نام و شهرت خود در تبلیغات استفاده 
‌می‌کنند تا پولی به جیب بزنند‌. البته این 
موسسات از شهرت این افراد سوءاستفاده 
می‌کنند اما سلبریتی‌ها پول خود را گرفته 
اند و مشکلی در این زمینه ندارند‌. این مسائل 
اینچنین باید برای سلبریتی‌ها نیز درسی باشد 
که دیگر اینگونه در قبال پول، با آبروی و 

سرمایه اجتماعی خود بازی نکنند‌.
تبلیغ‌ کنندگان کوروش کمپانی 

»مسئولیت« دارند حتی اگر »سوء‌نیت« 
نداشته‌اند

عیسی امینی، رئیس پیشین کانون وکلای 
دادگستری مرکز در گفت و گو به ایسنا، درباره 
سلبریتی‌هایی که اقدام به تبلیغ این شرکت 
کرده‌اند، نیز گفت:‌عده خاصی از هنرمندان و 
ورزشکاران به ویژه برخی از فوتبالیست‌ها تنها 
گروه مشخصی هستند که تمایل جدی به 
تبلیغ برای کسب منافع مادی حداکثری دارند 

و اصولا تمایلی برای آموزش‌های حرفه‌ای و 
همگانی به صورت مجانی هم ندارند‌. در این 
راستا، بعضا به تبلیغاتی نیز می‌پردازند که لااقل 
همگی به عدم اطمینان آنها به درستی موضوع 
تبلیغ وتصدیق اعتبارات، اطمینان داریم آنها 
نمی‌توانند بعضی از تبلیغ‌های نادرست و فریب 
دهنده خود را بدون مسئولیت مدنی قلمداد 
کنند‌. وی ادامه ‌می‌دهد: از آنجا که برای تحقق 
مسئولیت مدنی نیازی به اثبات »سوء نیت« و 
»تبانی« تبلیغ کننده با بنگاه اقتصادی نیست 
و حداکثر، تقصیر تبلیغ کننده در اعتماد سازی 
ناروا برای اثبات ناصحیح اعتبار آن شخص 
کافی است، این امر ممکن است مصداق بحث 
مسئولیت مدنی و تکلیف به جبران خسارت به 

اندازه مداخله در ایجاد زیان قرار گیرد‌.
ورود پلیس بین‌الملل به ماجرای 

مدیرعامل کوروش کمپانی
در شرایطی که مدیرعامل کوروش کمپانی به 
خارج از کشور متواری شده است‌. پیگیری‌های 
خبرنگار ایسنا حاکی از آن است که اینترپل 
نیز رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود 
قرار داده است، پرونده‌ای که به نظر می‌رسد 
با اقدامات انتظامی و حقوقی به نتیجه خواهد 
رسید، اما سوال اینجاست که سلبریتی‌ها 
و برخی از رسانه‌های سلبریتی محور در 
فضای مجازی که تا دیروز  مدیرعامل فراری 
این شرکت را مدیری موفق و کاربلد معرفی 
کرده بودند‌. چه پاسخی به مالباختگان و افکار 
عمومی خواهند داد؟ به‌نظر می‌رسد، سکوت 
یا حتی یک عذرخواهی ساده نمی‌تواند شانه 
آنان را از بار مسئولیتی که با تبلیغ و تعریف و 
تمجید ناروا و در ازای دریافت پول از کوروش 
کمپانی داشته‌اند؛ خالی کند‌. باید دید دستگاه 
قضایی با این افراد چه خواهد کرد و آیا قوانین 
ما برای برخورد با تبلیغ‌کنندگان چنین 

کلاهبردارانی شفاف‌تر خواهد شد یا خیر‌.

تبلیغات رویایی همچنان بر جوانان قشر متوسط جامعه تاثیر می‌گذارد

سریال کلاهبرداری به سبک کوروش کمپانی

توضیح چمران درباره قرارداد ساخت و ساز مسکن با چینی‌‌ها

رئیس شورای اسامی شهر تهران با ابراز خرسندی از 
دستیابی ایران به تکنولوژی‌های جدید دفاعی کشور در 
واکنش به نمایش جنایات داعش در مترو تهران عنوان کرد: 
نمایش جنایات داعش خوب است اما اینکه در مترو این 
کار انجام شود یا خیر، باید بررسی شود؛ شاید نمایش دادن 

جنایات داعش در همان حد و اندازه صحیح نباشد‌.
به گزارش ایلنا، مهدی چمران، مهدی چمران در حاشیه 
دویست و شانزدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه افرادی که شب عید کسب و 
کاری ندارند و می‌خواهند از موقعیت استفاده کنند؛ باعث 
بساط گستری و راه بندان می‌شوند، اظهار کرد: قرار شده در 

دو فضا این افراد مستقر شوند؛ البته به این شرط که موقت 
باشد نه دائمی‌. وی با بیان اینکه دست‌فروشی شغلی نیست 
که بتواند پروانه دریافت کند؛ یادآور شد: کسانی که در 
سختی و تنگنا هستند ناچارند به دست‌فروشی روی بیاورند 
و در مواردی، زمینه آزار مردم فراهم می‌شود؛ البته مردم نیز 

از دست‌فروشان خرید می‌کنند‌.
چمران با تأکید بر اینکه خودروهای با پلاک شهرستان‌ها 
نباید در تهران فعالیت کنند؛ خاطرنشان کرد: برخی در 
اتومبیل خود استراحت می‌کنند که تعداد بالای این 
خودروها منجر به ازدحام می‌شود‌. ضمن اینکه معاینه فنی 
این خودروها در سایر شهرستان‌ها مطابق با معاینه فنی 

استاندارد در تهران نیست‌. بنابراین خودروهای دودزا در این 
شهرها معاینه فنی می‌گیرند و در تهران تردد می‌کنند‌. لذا 

باید به صورت مشخص روی این موضوع کار شود‌.
رئیس شورای اسامی شهر تهران با اعلام اینکه انتقال 
تکنولوژی و کمک به سرعت‌بخشی در ساخت و ساز مسکن 
ایرادی ندارد؛ گفت: مدتی از نیروهای ترکیه برای سرعت 
در ساخت و ساز استفاده شد‌. ما به دیگر کشورها برای 
مسکن‌سازی نیاز نداریم و تنها می‌توان از تکنولوژی استفاده 
کرد‌. البته زمانی وزارت دفاع ساخت سریع را انجام داد که 

متأسفانه دنبال نشد‌.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر تهران، 
وی ادامه داد: قرارداد مالی ساخت و ساز مسکن بین 
شهرداری و چینی‌ها باید در شورا تصویب شود‌. اما ساز و کار 
استفاده از این ظرفیت باید توسط سازمان‌های متولی دنبال 
شود‌. چمران با بیان اینکه نمایش جنایات داعش خوب است 
اما اینکه در مترو این کار انجام شود یا خیر، باید بررسی 
شود؛ گفت: باید اندازه نگه داشته شود و شاید نمایش دادن 

جنایات داعش در همان حد و اندازه صحیح نباشد‌.
حضور چینی‌ها برای مسکن در پایتخت فقط در بعد 

سرمایه‌گذاری خواهد بود
معاون شهرسازی شهرداری تهران با اشاره به ورود چینی‌ها 
به بازار مسکن تهران گفت: حضور چینی‌ها در بحث مسکن 

فقط در بعد سرمایه‌گذاری خواهد بود‌.
حمیدرضا صارمی در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران 
با حضور در جمع خبرنگاران به بررسی لایحه در خصوص 
عوارض ساختمانی، ارزش افزوده ناشی از اجرای طرح‌های 
توسعه شهری و بهای خدمات حوزه شهرسازی و ارزش 
معاملاتی موضوع تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰ قانون شهرداری 
تهران برای اجرا در سال ۱۴۰۳ در جلسه امروز شورای شهر 

تهران اشاره کرد‌.
وی با اشاره به عوارض ساختمانی سال ۱۴۰۳ گفت: بر 

اساس مصوبه شورای شهر تهران نرخ عوارض ساختمانی 
برای سال آینده ۱۹ درصد نسبت به امسال افزایش خواهد 
داشت که در لایحه پیشنهادی شهرداری تهران تلاش شد 
تا حداقل افزایش عوارض را برای سال آینده داشته باشیم؛ 
به طوریکه عوارض تجاری صفر درصد و عوارض مسکونی 

و اداری برای سال آینده ۱۹ درصد افزایش خواهد داشت‌.
صارمی همچنین در خصوص عوارض ساخت و ساز در بافت 
فرسوده نیز گفت: از محور جنوب انقلاب به پایین بنا به 
پیشنهاد شورای شهر تهران عوارضی دریافت نخواهد شد و 
صددرصد رایگان خواهد بود و برای محور شمال انقلاب به 

بالا عوارض ۵۰ درصد در نظر گرفته شده است‌.
وی در ارتباط با میزان صدور پروانه‌های ساختمانی در سال 
جاری اظهار کرد: ابتدا باید اشاره کنم که در سال ۱۴۰۰، 
۵۴۰۰ پرونده ساختمانی و در سال ۱۴۰۱، ۱۰ پرونده 
ساختمانی و از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از ۱۲هزار 

پروانه ساختمانی صادر شده است‌.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران در خصوص 
اخبار مطرح شده مبنی بر ورود چینی‌ها جهت احداث 
مسکن در پایتخت افزود: در سفر اخیر شهردار تهران با 
تیم همراه به چین، مذاکراتی در ارتباط با بحث مسکن 
انجام گرفت و حضور چینی‌ها در بحث مسکن فقط در بعد 

سرمایه‌گذاری خواهد بود‌.
وی با اشاره به ظرفیت کشور در ارتباط با ساخت مسکن 
گفت: در ارتباط با مسکن ما هم مهندسین متبحر و هم 
تکنولوژی پیشرفته را داریم‌. به همین جهت در بخش 
مسکن چنانچه به نتیجه‌ای برسیم چینی‌ها در بخش 
سرمایه‌گذاری مشارکت خواهند داشت که با توجه به عید 
چینی‌ها، ادامه مذاکرات در بحث احداث مسکن توسط آن‌ها 
به بعد از عید چینی‌ها موکول شده و همانطور که گفته شد 
در بخش مسکن چینی‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری بویژه در 

بحث بافت فرسوده مشارکت انجام خواهند داد‌.

۳۳ درصد دانش‌آموزان
به حداقل مهارت‌های پایه نمی‌رسند

عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ضمن تشریح لزوم 
سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش و نقش آن در کاهش »شکاف مهارتی«، 
گسترش عدالت آموزشی و جلوگیری از ترک تحصیل، برخی دلایل »افُت کیفی« 
آموزش در مدارس را برشمرد و توصیه‌هایی به نمایندگان مجلس آتی برای 

سیاستگذاری و تصمیم‌گیری‌ها داشت‌.
بهنام بهراد در گفت‌ وگو با ایسنا، یکی از اقداماتی که از ادوار گذشته، مجلس باید 
به جد به آن ورودی اساسی می‌کرده را سرمایه‌گذاری در نظام آموزش و پرورش 
دانست و افزود: اما سالیان زیادی است که این امر آنگونه که باید مورد توجه قرار 
نگرفته است، این در حالیست که در خصوص رابطه تنگاتنگ سرمایه‌گذاری در 
نظام آموزش و پرورش با رشد تولید ناخالص ملی، رفع فقر و نابرابری و گسترش 
عدالت اجتماعی و عمومی، مطالعه و پژوهش به اندازۀ کافی صورت گرفته و 

شواهد علمی گسترده و  بسیار متقنی در این زمینه وجود دارد‌.
وی با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش زیربنا و بستر توسعه هر کشوری به شمار 
می‌رود، عنوان کرد: برخلاف تصور عمومی و همینطور سیاست‏گذاران، آموزش و 
پرورش نهادی مصرف کننده نیست، بلکه مهمترین نهاد تولید کننده در سراسر 
جهان است‌. محصول نهاد آموزش و پرورش نیروی انسانی با کیفیت است که 
در محاسبۀ شاخص سرمایۀ انسانی کشورها نقش و جایگاه ویژه‏‌ای دارد؛ بنابراین 

آموزش و پرورش با کیفیت، منجر به تولید نیروی انسانی با کیفیت می‏‌شود‌.
این عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در ادامه با بیان اینکه 
حدود ۳۳ درصد دانش آموزان کشور به سطح حداقل مهارتهای پایه دست پیدا 
نمی‌کنند، تاکید کرد: این امر در معدل نهایی دانش آموزان در پایۀ دوازدهم نیز 
نمود روشنی دارد‌. معدل نهایی در سال‌های اخیر در سه رشتۀ علوم تجربی، 
ریاضی و انسانی حدود ۱۱ الی ۱۲ بوده است‌. از سوی دیگر متوسط سرانۀ 
استاندارد دانش آموزی سالیانه رقمی حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار دلار است که این 
رقم در کشور ما چیزی حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار است؛ این شواهد همگی نشانگر 

سرمایه‌گذاری ناکافی در حوزه آموزش و پرورش است‌.

آموزش

۲۰ درصد تماس‌گیرندگان با »صدای یارا« کودکند
روانشناس و مسؤول واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان از 
برقراری ۵۴۵ مورد تماس با صدای یارا طی ۳ ماهه پاییز خبر داد و گفت: 
بیشترین مشکلات مطرح‌شده طی این تماس‌ها مربوط به غفلت والدین، عدم 
آگاهی از شیوه‌های فرزندپروری، عدم آشنایی با مسائل مربوط به بلوغ، مشکلات 
مربوط به مدرسه، بی‌انگیزگی تحصیلی، مسائل ارتباطی با دوستان و همسالان، 
احساس تنهایی و بی‌مسؤولیتی و همچنین ترس و اضطراب، بی‌هویتی و 

بی‌هدفی در زندگی بوده است‌.
سمیه امیدی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن ارائه آمار تعداد تماس‌گیرندگان با 
صدای یارا طی پاییز ۱۴۰۲ اظهار کرد: طی پاییز امسال ۵۴۵ تماس‌ با صدای 
یارا برقرار شده که ۷۴ درصد این تماس‌ها متعلق به مادران، ۲۰ درصد کودکان 
و ۶ درصد پدران، خواهر، مادربزرگ، معلم و مربی یا بستگان کودک بوده است‌.

وی در ادامه درخصوص وضعیت تماس‌گیرندگان به تفکیک منطقه جغرافیایی 
گفت: حدود ۵۵ درصد تعداد تماس‌گیرندگان از تهران با صدای یارا تماس 
گرفته‌اند و ۴۴ درصد تماس‌ها از استان‌های البرز، پردیس، پرند، اصفهان، مشهد، 
تبریز و روستاهای دورافتاده شهرکرد، دلیجان بوده است‌. همچنین حدود ۸۷ 
درصد خانواده‌ها از خانواده‌های هسته‌ای، ۲۳ درصد تماس‌گیرندگان از نوع 

خانواده متارکه‌کرده، گسترده، تک‌والد و طلاق عاطفی بوده‌اند‌.
به گفته امیدی، بیشترین گروه سنی مادران مربوط به رده سنی ۳۵ الی ۵۵ سال 

بوده و ۱۴ درصد در رده سنی ۲۰ الی ۳۵ سال قرار داشته‌اند‌.

خانواده

آمریکا رکورددار مبتلایان روزانه
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، روز 28 
بهمن ماه 1402 در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۴۰۰۰ مورد جدید 

ابتلا به کروناویروس شناسایی و ۲۸ فوتی گزارش شده است‌.
به گزارش ایسنا، همچنین آلمان با ثبت ۱۷ فوتی و آمریکا با بیش از ۲۸۰۰ مورد 
جدید ابتلا به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز 

در جهان گزارش کرده‌ اند‌.
طبق آمار جهانی، در مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف تاکنون به ۷۰۳ 
میلیون و ۴۳۶ هزار و ۴۲۶ نفر رسیده و مرگ ۶ میلیون و ۹۸۴ هزار و ۲۸۶ 

بیمار نیز تأیید شده است‌.
داده‌های ورلدامُتر همچنین حاکی است بیش از ۶۷۴ میلیون و ۱۹۴ هزار 
پرونده پزشکی )۹۹ درصد( از کل ابتلاهایی که نتایج آن مشخص شده، به بهبود 
مبتلایان )شامل بیماران تحت درمان در منزل یا بیمارستان( منتهی شده است‌.

پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 
رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است‌.

کرونا

مدیر فنی دریاچه شهدای خلیج فارس گفت: با تأمین 
زیرساخت‌های لازم از سال ۱۴۰۳ بیش از ۳۰ درصد پساب 
تولیدی تصفیه‌خانه دریاچه شهدای خلیج فارس )دریاچه 
چیتگر(، صرف آبیاری فضای سبز مجموعه خواهد شد‌. 
به گزارش ایلنا، رهنما در جلسه‌ای که به منظور بررسی 
مشکلات فاضلاب منطقه ۲۲ برگزار شد، در خصوص 
تصفیه‌خانه این مجموعه عنوان کرد: در بحث دریاچه و 

با وجود زیرساختهای لازم و اطمینان ازعدم آسیب‌زایی 
پساب مورد نظر برای فضای سبز دریاچه بیش از ۳۰ درصد 
درختان دریاچه با کمک پساب تفصیه‌خانه خود مجموعه 
آبیاری می‌شود‌. وی بیان کرد: همچنین بصورت روزانه، 
هفتگی و ماهیانه با کمک تجهیزات آزمایشگاهی آب‌های 
ورودی به دریاچه در خصوص وجود نیترات، فسفر، فسفات 
و... آنالیز می‌شود و نمونه گیری‌های لازم صورت می‌گیرد‌. 

رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت، آمار سزارین 
در ایران را بیش از دو برابر میانگین جهانی دانست‌.

به گزارش مهر، صابر جباری گفت: سزارین تمامی 
عوارض یک عمل جراحی اعم از عارضه بیهوشی، 
چسبندگی ارگان‌های داخل شکم و خونریزی را دارد؛ در 
صورتی که زایمان طبیعی یک فرآیند فیزیولوژیک است‌.
وی افزود: متأسفانه ۵۶ درصد از زایمان‌ها در کشور ما 

سزارین است، ما امیدواریم با ابلاغ دستورالعمل ماده ۵۰ 
قانون جوانی جمعیت بتوانیم این آمار را کاهش بدهیم‌.

جباری ادامه داد: طبق ماده ۵۰ از قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، وزارت بهداشت مکلف است 
سالانه ۵ درصد از میزان زایمان سزارین را نسبت به 
نرخ کل زایمان در کشور تا رسیدن به میانگین جهانی 

کاهش دهد‌.

آمار سزارین در ایران ۲ برابر میانگین جهانیآبیاری فضای سبز دریاچه خلیج فارس با پساب از سال ۱۴۰۳


